Xo XXXIII. — OUKASE IMPÉRIAL DU 21 AVRIL 1785.

ARTICULUS 124.

Permittitur civibus alterius urbis, nationis, et religionis 
liberum exercitium divini cultus tam a venerandæ memo­
riae sapientissimis Rossiæ Monarchis Antecessoribus Nostris, 
quam etiam a Nobismet Ipsis jam constituti et confirmati. 
« Omnes gentes Rossiam incolentes laudent Deum omnipoten­
tem variis linguis secundum religionem et confessionem Majo­
rum suorum, » benedicentes regno nostro et orantes Creato­
rem mundi proaugmento felicitatis et stabilimento potentiae 
Imperii Rossici.

Xo XXXIV. — CATHARINA SECUNDA, ETC.

PIO VI, SUMMO R. E. PONTIFICI AC SUPREMO PRINCIPI STATUS ECCLESIASTICI.

Notum est Orbi Universo, Vobisque Supremo Principi, 
facta accessione Albæ Russiæ ad Nostrum Imperium Eccle­
sias unitas harum Provinciarum commissas fuisse Episcopo 
Smogorzewski, cujus illae Regimini suberant, donec ipse 
sua sponte, ac propria optione ad Ministerium aliud, quod 
sibi commodius judicaret in Republica l’olona , sese trans­
tulerit.

Nos videntes relictam ab eo Diœcesim nulla mora inter­
posita, ejus regendi munus non alterius Professionis Pastori, 
sed recens ad id instituto Consistorio aliquot ex personis 
Ecclesiasticis ejusdem Professionis, viris spectatae fidei, 
Nobis sacramento obstrictis, morumque integritate conspi­
cuis, demandavimus : quo pacto, dubium non est, quin illi 
sufficienter provisum sil. váb initio regiminis Nostri ad prœ- 
sentem usque diem ratum fixumgue habuimus, ut cuilibet in 
vasto Nostrorum Dominorum Imperio vivum Deum animo Ii- 
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beto veneiaii liceret, neve lilla Religio quoquo modo premere- 
tur, qiunimo Sceptrum Nostrum omnem Religionem sustinet, 
ejusque cultores protegit, quamdiu id merentur, satisfaciendo 
muneri fidelium subditorum, ac bonorum civium.

His Rossiaci Imperii principiis positis, cum nulla Religio 
quidpiam pertimescendum habeat, multo magis nihil est 
cui Chiistiani vereantur, ne concordia et mutua charitas 
atler cos turbetur, vel ne ipsi privilegiis, rituque suo pri­
ventur; instituitur enim hic principalis omnium Ecclesia­
rum Regula, quod nimirum eæ Societati, non Societas ipsis 
inservire debeat. Quapropter nuper mandavimus, ut deficiente, 
aut moriente Parocho unito, exquiratur communitas, cujus- 
nam Professionis, et quem Sacerdotem desideret? ut secundum 
id quod optaverit, a Jurisdictione desiderata: confessionis 
Parochus praeficiatur.

Quod Nobis, Nostrique animi consiliis tantopere confi­
das, Princeps Supreme, id Nobis pergratum, perque 
jucundum omnino habemus. Mediante ejusmodi consilio­
rum communicatione citius absque dubio mutua negotia 
effectum suum sortiuntur. His rationibus adducti pari sin­
ceritate patefacimus desiderium nostrum, ut dignemini 
Mohiloviensi Episcopo Romano Catholicarum Ecclesiarum 
Stanislao Siestrezewiez conferre pallium, et dignitatem 
Aichiepiscopalem, necnon coadjutorem ipsi providere, 
quem nos idoneum judicaverimus.